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Tarieven personenbelasting

INKOMENSSCHIJF BELASTINGTARIEF

VAN TOT

€ 0,00 €13.440,00 25%
€13.440,00 €23.720,00 40%
€23.720,00 €41.060,00 45%
€41.060,00 50%

Te verhogen met 2,25% wegen onvoldoende voorafbetalingen
Te verhogen met gemeentelijke opcentiemen



Belasting bedrijfsleiderbezoldiging

PERSONENBELASTING + SOCIALE BIJDRAGEN

Huidige bezoldiging van € 23.720,00 € 41.060,00 € 60.427,75 € 89.051,37
tot € 41.060,00 € 60.427,75 € 89.051,37

Bijkomende € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00
bedrijfsleidersbezoldiging
- Sociale bijdrage - € 17,44 - € 17,44 -€ 12,73 - € 0,00
Belastbaar € 82,56 € 82,56 € 87,27 € 100,00
- Personenbelasting - € 37,15 - € 41,28 - € 43,63 - € 50,00
- 7% gem. opcentiemen - € 2,60 - € 2,89 - € 3,05 - € 3,50
Netto € 42,81 € 38,39 € 40,58 € 46,50
Belastingdruk 57,19% 61,61% 59,42 % 53,50%

Bron: BAB-BKR tax quest




Belastingdruk op vennootschappen

Normaal tarief

Al 2021 TARIEF

25,00%

Verlaagd tarief

€ 0,00 - € 100.000,00

20,00%

> € 100.000,00

25,00%
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Vergelijking dividend 20% VenB

Brutowinst voor

: 100,00
belastingen:
-Vennootschapsbelasting it
20,00%: ) '
Winst na belastingen: 80,00
Heffing liquidatiereserve:
Toevoeging aan
liquidatiereserve:
Hf:iere.nde voorheffing op ) 24,00
uitkering:
Netto: 56,00
Belastingdruk: 44 00%

RV = roerende voorheffing = bevrijdende belasting in de PB

100,00

20,00

80,00

12,00

68,00
32,00%

Uitkering < 5j reserves
vanaf 1/1/2017

100,00

20,00

80,00

7,27

72,73

14,55

58,18
41,82%

Uitkering >5j

100,00

20,00

80,00

7,27

72,73

3,64

69,09
30,91%

Uitkering bij liquidatie

100,00

20,00

80,00

7,27

72,73

72,73
27,27%



Vergelijking belastingdruk PB vs VenB

BELASTINGDRUK PB BELASTINGDRUK VENB VERSCHIL
> € 41.060,00 VVPR-BIS + Besparing
verlaagd tarief VenB
61,61% 32,00% 29,61%

Voor elke € 100.000,00 spaarreserve die we via de vennootschap na 3 jaar uitkeren
- BESPAREN we maximaal € 29.610,00 netto

Deze besparing kan minder zijn in andere vormen van dividenduitkering
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